
Pomozte bílým farmářům čelícím suchu v Jižní Africe | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autoři: Lenel Cotty Wessels & Colin Liddell

Jak ukazuje následující afrocentrická zpráva BBC, Jižní Afrika trpí nejvážnějším suchem za více
než posledních 30 let.  To má vliv na bělošské i  černošské zemědělské oblasti,  nicméně
protibělošská vládnoucí strana Africký národní kongres (ANC) zneužívá tohoto sucha a snaží
se pomalu vytlačit bělošské farmy na pokraj společnosti, aby straničtí funkcionáři mohli těžit
z bělošského vyvlastnění.

Se stodevatenácti rasově podmíněnými zákony, které směřují k prosazení zájmů černochů,
vládnoucí ANC má nulový zájem pomáhat bílým farmářům, i když celá země závisí na jejich
zásobování potravinami. Stejně jako v Zimbabwe, tak i zde se domnívají, že by měli být bílí
farmáři vyhnáni z pozemků do různých squatterských táborů, kde živoří (eke out) neustále se
zvyšující počet chudých bělochů. Sucho jen pomáhá dosáhnout tohoto cíle.

V  souladu  s  výše  uvedeným,  vláda  ignoruje  nynější  stav.  Navzdory  šesti  výzvám
zemědělských organizací jihoafrická vláda odmítá vyhlásit  výjimečný stav a stále odmítá
navýšit rozpočet s cílem dotovat zemědělskou činnost, krmivo a zásoby vody. Prohlášení
vládního mluvčí – „Bude pršet“  – poukazuje jen na nedostatek snahy pochopení situace, tak
typické pro demokracie Třetího světa.

[Jihoafrická] Front National, politická strana, která věří v odtržení a sebeurčení pro bělošské
obyvatelstvo, dělá, co je v jejích silách, aby pomohla bílým farmářům, jejichž obživa byla
zdevastována tímto strašným suchem a zřídila dobročinnou sbírku na stránkách Go Fund Me.

Získané peníze půjdou na zmírnění utrpení bílých farmářů. Jedná se o dobrou věc pro všechny
rasově uvědomělé bělochy. Veškerých darů si vážíme.

Zdroj: Help White Farmers Facing the Drought in South Africa, Alternative Right, 8. února
2016.

http://www.thefreedictionary.com/eke+out
https://en.wikipedia.org/wiki/Front_National_(South_Africa)

